
5 گردشگری

گروه گردشــگری - جمعی از 
فعالان گردشــگری برای ازسرگیری 
صدور ویزای ایران که بیشــتر از یک 
ســال اســت متوقف شــده، کارزار 

جمع آوری امضا راه انداخته اند.
این کارزار خطاب به محمدجواد 
ظریــف ـ وزیــر امــور خارجه ـ و 
علی اصغر مونسان ـ وزیر گردشگری، 
میــراث فرهنگی و صنایع دســتی ـ 
با مطالبه ازســرگیری صدور ویزای 
توریســتی ایران از پنجــم خردادماه 
۱۴۰۰ راه انــدازی شــده و تــا پنجم 
شهریورماه ادامه دارد. تاکنون بیش از 
دوهزار امضا جمع آوری شده است.   
در متن این درخواســت  فعالان 
گردشگری آمده اســت: »با توجه به 
ضرورت برنامه ریزی برای توســعه 
صنعت گردشــگری کشور در دوران 
پســاکرونا و با توجه بــه آغاز فرایند 
واکسیناســیون در بیشتر کشورهای 
متقاضی کــه بازار علاقه مند ســفر 
بــه ایــران را تشــکیل می دهنــد و 
همچنیــن نظر بــه وضعیت بحرانی 
کســب وکارهای حوزه گردشگری، 
ضروری اســت برای تصمیم گیری 
درباره صدور دوباره ویزای توریستی 
توســط ارگان های مســؤول، اقدام 
فــوری صــورت پذیرد.تقریباً همه 
کشــورهای درگیر اپیدمی به تدریج 
فضای گردشــگری خود را به سمت 

بازگشــایی هدایت می کنند و برای 
صدور ویزا و تسهیل و تشویق ورود 
گردشگر خارجی به کشورشان، با ارائه 
مشوق ها و بسته های سفر ویژه سعی 
در جذب گردشگر ورودی به کشور 
خــود را دارند.حال با توجه به این که 
بیشتر کشــورهای بازار هدف ایران 
فرایند واکسیناسیون شهروندان خود 
را انجام می دهند و فعالان گردشگری 
هر هفته شاهد درخواست های جدید 
از مســافران علاقه مند سفر به ایران و 
متقاضی ارائه بســته ســفر یا ویزای 
توریستی به ایران هستند، درخواست 
داریم ســریعاً این موضوع را پیگیری 

کنید.
از آن جــا که هر پاســخ منفی یا 
تعویق در امر صــدور دوباره ویزای 
توریستی به هر مسافر خارجی ذهنیتی 

منفی و ضد تبلیغ برای مخاطبان ایران به 
جای خواهد داشت، فعالان و اعضای 
تشــکل های گردشــگری استانی و 
کشــوری، خواستار رسیدگی هر چه 
سریع تر به موضوع ازسرگیری صدور 
ویزای توریســتی با شرایط تطبیقی با 
موازین ســتاد کرونا و سیاست های 
درمانی کلان کشــور هستند تا هرچه 
زودتر شاهد رونق صنعت گردشگری 
کشورمان باشیم.«وزارت امور خارجه 
در مردادمــاه ۹۹ توقف صدور ویزای 
توریستی ایران را به طور رسمی اعلام 
کرد. رییــس اداره گذرنامه و روادید 
وزارت امــور خارجه گفــت که »با 
توجه به شــیوع بیماری کووید ۱۹ و 
توصیه های سازمان جهانی بهداشت 
مبنی بر پرهیز از سفرهای غیرضروری، 
گزینه های روادید گردشگری و زیارتی 

تا عادی شــدن شــرایط در  فهرست 
روادیدهای سامانه روادید الکترونیکی 
کشــور غیرفعال شد. ان شاءالله بعد از 
عادی شدن شرایط گزینه های مذکور 
دوباره فعال خواهد شد.« پیش از آن نیز 
تردد اتباع خارجی از مرزهای هوایی و 

زمینی ایران متوقف شده بود.  
در نیمــه دوم ســال، بــا آغاز 
واکسیناســیون کوویــد در برخــی 
کشورها، فعالان گردشگری بارها از 
وزارت امور خارجه و ستاد ملی کرونا 
صدور دوباره ویزای توریستی برای 
گروه های طبیعت گرد و گردشگران 
واکسینه شــده را مطالبــه کردند که 
تا کنون پاســخی به آن داده نشــده و 
مرزها همچنان به روی گردشــگران 
بسته مانده، درحالی که راه برای اتباع 
خارجی، که قصــد درمان و تجارت 
دارنــد، باز اســت.ابراهیم پورفرج ـ 
رییــس جامعه تورگردانــان ایران ـ 
گفته اســت: اگر تکلیف صدور ویزا 
مشخص نشود، گردشگرانِ متقاضی 
ســفر به ایران، سراغ کشورهای دیگر 
در همین منطقه می روند. دست کم یک 
برنامه زمانی مشخص به ما بدهند، تا 
حدقل ما به گردشگران و آژانس های 
خارجی جواب درست و قانع کننده ای 
بدهیم. آن ها می پرسند ایران کی ویزا 
می دهد و ما نمی دانیم بگوییم شــش 

ماه، یک سال یا یک قرن دیگر!؟

گروه گردشگری -مدیرکل دفتر 
موزه تاریخ طبیعــی و ذخایر ژنتیکی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به ضرورت توســعه بوم گردی گفت: 
نبود استراتژی مشــخص، سازوکار 
مناسب، استانداردها و ضوابط محلی 
مطابق با زیست بوم هر منطقه و استان 
از چالش های مهم در حوزه بوم گردی 
اســت.محمد مــدادی در نشســت 
مجازی »موانع و چالش های استفاده 
از ظرفیت های تنوع زیستی در توسعه 
بوم گردی کشــور« افزود: بوم گردی 

بــه عنوان فعالیت اقتصادی هدفمند با 
کمترین اثرات منفی بر زیســت بوم و 
تنوع زیستی کشــور باید مورد توجه 
قرار گیرد تا کمتریــن اثر را بر محیط 

زیست هر منطقه داشته باشد.
وی اظهارداشــت: بوم گردی در 
اسناد بالادستی جایگاه خاصی ندارد و 
در بخش ضوابط و مقررات نیز تقریبا 
اقدام خاصی صورت نگرفته است از 
این رو توسعه بوم گردی بدون ضوابط 
و مقررات و اســتانداردهای اجرایی 
و ســازو کار مناسب پایش و نظارت 

امــکان پذیر نبوده و با اصول اولیه بوم 
گــردی که یکــی از آن ها حفاظت از 
تنوع زیستی است مغایر است. مدادی 
خاطر نشــان کرد: ضروری است سند 
ملی بوم گردی کشــور تدوین شود و 
در کنار فعالیت های آموزشی و فرهنگ 
سازی، زیر ساخت های قانونی برای 

این موضوع فراهم شود.
مدیر کل دفتر موزه تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیکی ادامه داد: بازنگری در 
وظایف، ســاختار و اختیارات کمیته 
ملی طبیعت گــردی، حذف فعالیت 

هــای موازی بــه ویــژه در ثبت آثار 
طبیعی، نظارت بــر تورهای طبیعت 
گردی، آمــوزش خانوادهــا و آحاد 
جامعــه برای تعامل صحیح با طبیعت 
و تمام اجزای تنوع زیســتی، از جمله 
ضرورت های توســعه بــوم گردی 
کشور است که متاسفانه در نبود آن ها، 
هم اکنون شــاهد تخریــب و تهدید 
زیســتگاه ها و تنوع زیستی در قالب 
گروه های گــردش گری خانوادگی، 
 آزاد، تورهای رسمی و حتی تخصصی 

هستیم.

کارزاری برای ازسرگیری صدور ویزای ایران

مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست:

تدوین سند بوم گردی کشور ضروری است
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گروه گردشــگری - حقیقتا از 
هیچ گوشــه ای از این کشور نمی توان 
غفلت کرد؛ زیرا زیبایی هایی زیادی در 
آن خفته اســت و حیف است که ما به 
عنوان یک ایرانــی در مورد این مناظر 
دیدنی اطلاعات نداشــته و به بازدید از 

آنها نرویم. 
همان طوری که می دانید جنوب 
ایران یکی از منحصر به فرد ترین مناظر 

را در خود جای داده است. 
از جمله این دیدنی ها می توان به 

جاذبه های بندر کنگ اشاره کرد.
بندر کنگ در استان هرمزگان واقع 
بوده و چندین بندر مهم و پر رونق در آن 
قرار گرفته است. قدم زدن در این بندر 
یکی از جذاب ترین کارهایی است که 
مــی توانید انجام دهید؛ زیرا پیاده روی 
در این بندر شما را به سال های گذشته 

مــی برد، به دورانی که خانه ها با بادگی 
ســاخته می شــدند و مردممان با زبان 

عربی با هم صحبت می کردند. 
برکه 	-1

یکی از جاذبه هــای بندر کنگ، 
برکــه و یا آب انبارهایی اســت که در 
برای دسترســی به آب شــیرین و آب 
باران ساخته شده اند. معماری این برکه 
ها از جمله شــاخص ترین معماری ها 

در محدوده این منطقه اســت. در پارک 
مــوزه برکه می توانید چندین آب انبار 
را مشــاهده کنید.ساختار و معماری به 
کار گرفته شــده در ساخت این برکه ها 
هوش ایرانی ها برای به دســت آوردن 
آب را نشان می دهد. با توجه به اینکه در 
آن زمان تکنولوژی زیادی در دسترس 
نبوده نحوه ســاخت ایــن آب انبارها 

تعجب بسیاری را برانگیخته است.

۲-خانه	های	تاریخی
از جملــه جاذبه های بندر کنگان 
خانه های تاریخی هســتند. برای مثال 
خانه یوســفی یکی از این دست خانه 
هاســت که در کوچه پس کوچه های 
این شــهر خود را پنهان کرده و اگر در 
بندر کنگ قدم زده باشید حتما آن را نیز 

مشاهده کرده اید.
این خانه در کنــار خانه تاریخی 
یونســی قرار دارد و می توان از هر دو 
به عنوان اقامتگاه بوم گردی نیز اســتفاه 
کرد. این دو خانه نیز بادگیرهایی دارند 
که در شــب به زیبایی تمام جلوه گری 
کرده و باعث افزایش جذابیت بصری 

شان شده است.
3-صنایع	دستی

صنایع دســتی را نیز می توان به 
جرات یکــی از جاذبه های بندر کنگ 
نامید. بانوان این بندر بسیار هنرمند بوده 
و حصیربافی، برقع های رنگی، گلابتون 
دوزی، زری دوزی و نقش حنا و غیره از 
جمله هنرهای بانوان این خطه به شمار 

می رود.
۴-بافت	تاریخی

اگر کمی تیز بین باشید با قدم زدن 
در شهر نیز می توانید یکی دیگر از جاذبه 

های بندر کنگان را مشاهده کنید. 
جذابیتی که شــاید کمتر کسی به 
آن توجــه کرده باشــد. بافت تاریخی 
ســاختمان ها و خانــه هایی که در این 
شــهر وجود دارند از جمله زیباترین و 
کم نظیرترین معماری هایی است که می 
توانید مشاهده کنید. البته جالب است که 
بدانید جلوه این بندر در روز با جلوه اش 

در شب متفاوت است.
در روز نمای ســاختمان ها با گل 
های رنگارنگ تزیین شــده و در شب، 
روشــن شدن بادگیرها جلوه ای زیبا و 
دلنشین برای شهر به وجود می آورند. 
چراغ های ســنتی به کار گرفته شده در 
کنگ می تواند برای عده ای که عاشــق 
تماشــا و دیدن اشیاء نوســتالژیک و 
قدیمی هستند بســیار جالب توجه و 

جذاب به نظر آید. ا
5-	قلعه	سنگی	هخامنشی

در بنــدر کنگ یک قلعــه به نام 
قلعه لشــتان وجــود دارد. این قلعه بر 
فراز شــاهین کوه قرار گرفته و با بندر 
کنــگ حدود ۶ کیلومتــر فاصله دارد. 
برخی اعتقــاد دارند زمانی که پرتغالی 
ها در جنوب کشــور ساکن بودند یک 
راه زیر زمینی از قلعه پرتغالی ها به زیر 
قلعه سنگی هخامنشیان احداث کرده 
بودند و به ســربازان خــود مهمات و 
آذوقه می رساندند. در حال حاضر تنها 
حصاربندی ها و مخروبه ای از این قلعه 

باقی مانده است.
۶-مسجد	دو	محرابه

از دیگــر جاذبه هــای بندر کنگ 
مسجد دو محرابه است. این مسجد یک 
اثر معماری سنگی است و آثاری از آن 
هنوز بر جای مانده است. این مسجد رو 
به روی هســته شهر و در قسمت غربی 
آن واقع شده است. مسجد دو محرابه دو 
طبقه جداگانه دارد و در هر طبقه نیز می 

توان یک محراب مشاهده کرد.
مســاحت و وســعت مسجد دو 
محرابه حدود ۴۵۰ مترمربع اســت و 

با مصالحی مانند ســنگ های رسوبی، 
مرجانی و با اســتفاده از ملات ساروج 
ساخته شده است. اگر به قسمت جنوبی 
این مســجد سری بزنید می توانید آثار 
یــک حمــام قدیمی در ایــن محل را 
مشاهده کنید. این حمام در سال ۱۳۹۷ 

کشف شده است.
۷-	بادگیر

بادگیرهــا تاریخچــه و قدمت 
طولانی دارند و در واقع مانند یک چراغ 
بر سر خانه های بندر کنگ به چشم می 

خورند. این بادگیرها که از جمله جاذبه 
های بندر کنگان هستند مانند یک کولر 
طبیعی باعث خنک شدن اتاق های خانه 
در روز می شــوند. در واقع مهم ترین 
اصلی که باعث شده این بندر فهرست 
میراث جهانی یونسکو قرار بگیرد همین 

بادگیرها هستند.
۸-حجله

از جاذبه های بندر کنگان می توان 
به حجله اشــاره کرد. بومی های استان 
هرمزگان رســم دارنــد در منزل پدر 
دختر، اتاقی به زیباترین و بهترین شکل 
ممکن تزیین کنند. در این اتاق آیینه ها 
و آویزهای بســیار زیبایی مشاهده می 
شود. در زمان های گذشته علاوه بر این 
آویزها، طلا نیز به دیوارها می آویختند. 
عروس و داماد از یک هفته تا شــش ماه 
در این اتاق که شامل همه امکانات لازم 

برای زندگی بود، اقامت می کردند.
در حال حاضر در پارک تفریحی 
کوهین، ۶ اتاق به سبک اتاق های حجله 
آماده و در اختیار گردشــگران قرار داده 
شده است تا بتوانند در آن اقامت کنند. 
این حجله ها در فهرست میزان ناملوس 
مردم استان هرمزگان به ثبت ملی رسیده 

است.
۹-	موزه	سندباد

یکی از جاذبــه های بندر کنگان 
موزه سندباد است. این موزه یک موزه 
مردم شناســی است و گردشگرانی که 
دوســت دارند با رســوم و آیین های 
این بندر آشنا شوند این موزه برای آنها 
بهترین فرصت برای این هدف به شمار 
می رود.جالب است بدانید که ناخداهای 
قدیمی و ملوانانی که در دریای جنوب به 
سیر و سیاحت در دریا می پرداخته اند 

نقص این موزه را تکمیل کرده اند. این 
افــراد در به هنگام عصر به موزه آمده و 
خاطرات خود را برای بقیه تعریف می 
کنند.این افراد در همین شهر زندگی و در 
گذشته به جاهای مختلف دنیا سفر می 
کرده اند. آنها در طی این سفرها با خود 
خرما به دیگر کشورها می بردند و چوب 
می آوردند. ایــن این ملوانان کهنه کار 
گاهی اوقات تا ۹ ماه در دریا می ماندند 
و این مدت زیاد کافی است تا خاطرات 
و داستان های زیادی برای گفتن داشته 
باشــند. بدون شــک برای کسانی که 
دوســت دارند با حرف ها و گفته های 
دیگران تجربیات خود را افزایش دهند 
این داســتان ها می تواند فواید زیادی 
داشــته باشد.در ضمن در این موزه می 
توانید یک آب انبــار قدیمی و حجله 
سنتی را نیز مشاهده کنید. این حجله در 
زمان های گذشته برای برگزاری مراسم 

دینی مورد استفاده قرار داشت.
1۰-بیمارستان	لنج	ها

بیمارســتان لنج هــا، یکی دیگر 
از جاذبــه های بندر کنگان اســت. در 
این بیمارســتان لنج هایی که از جنس 
چوب، فلزی و یا فایبرگلاس هســتند 

تعمیر می شوند. در این محل کشتی ها 
و لنج هایی که آســیب دیده اند توسط 
لنج ســازان تعمیر شده و یا یک لنج از 
اول ساخته می شود.دیدن لنج هایی که 
ابعاد بزرگی دارند می تواند برای اغلب 
گردشــگران بسیار هیجان انگیز به نظر 
آید. نکته دیگری که در بیمارستان لنج 
ها برای برخی جالب به نظر می آید آواز 
خواندن لنج ســازان است که با صدای 
میخ و چــوب ترکیب شــده و نوایی 

دلنشین ایجاد کرده است.

بنــدر	کنــگ	در	اســتان	هرمزگان	واقع	بــوده	و	چندین	بنــدر	مهم	و	پر	رونــق	در	آن	قرار	
گرفته	اســت.	قدم	زدن	در	ایــن	بندر	یکی	از	جذاب	ترین	کارهایی	اســت	که	می	توانید	انجام	
دهیــد؛	زیرا	پیاده	روی	در	این	بندر	شــما	را	به	ســال	های	گذشــته	می	بــرد،	به	دورانی	که	
خانه	ها	با	بادگی	ســاخته	می	شــدند	و	مردممــان	با	زبان	عربی	با	هــم	صحبت	می	کردند.	

گروه گردشگری - رئیس هیات 
مدیره انجمن شــرکت های هواپیمایی 
اعــلام کــرد که بــا توجه بــه اینکه 
محدودیت ۶۰ درصــدی در پذیرش 
مسافر برای پروازهای داخلی ضررهای 
جبران ناپذیری بــرای ایرلاین ها دارد، 

خواستار لغو این مصوبه هستیم.
یونــس دقیق کیا با بیان اینکه عدم 
لغو محدودیت ۶۰ درصد در سفرهای 
هوایی ضررهای جبــران ناپذیری به 
شرکت های هواپیمایی وارد کرده است، 
اظهار کرد: خواستار لغو این محدودیت 
در پروازها هستیم و این درخواست با 

توجه به شواهد علمی موجود در سایر 
کشــورها مطرح شده و بارها این کار را 

آن را اعلام کرده ایم.
وی افــزود: با توجــه به افزایش 
روند واکسیناســیون در کشور از یک 
ســو و ضررهای جبران ناپذیر اعمال 
محدودیت ۶۰ درصد پذیرش مســافر 
برای شــرکت های هواپیمایی از سوی 

دیگر، درخواست لغو این محدودیت 
را بار دیگر تکرار می کنیم.

رئیــس هیــات مدیــره انجمن 
شرکت های هواپیمایی تاکید کرد که با 
توجه به وجود تحریم ها و مشــکلات 
عدیده ای که شرکت های هواپیمایی با 
آن روبرو هستند، هدر رفتن ۴۰ درصد 
از ظرفیت منابــع ملی در پروازها هیچ 

توجیهی ندارد.
دقیق کیــا گفت: شــرکت های 
هواپیمایی داخلی در شرایط تحریمی 
که نمی تواننــد قطعات مورد نیاز خود 
را بــه راحتــی تامین کننــد و ناوگان 
موجود را ســرپا نگه دارند. از ســوی 
دیگــر عدم اســتفاده از ظرفیت کامل 
پروازهــا و محدود کــردن مردم برای 

اســتفاده از ظرفیت کامــل پروازها، به 
معنای هدر رفتن ســرمایه های ملی در 
شرایط کنونی است. اواخر مهر ماه سال 
گذشــته بود که محمد اسلامی -وزیر 
راه و شهرســازی- اعــلام کرد: که بر 
اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
همه شرکت های هواپیمایی داخلی از 
اول آبان ماه موظفند تنها تا ســقف ۶۰ 

درصد ظرفیت کابین پرواز نســبت به 
فروش بلیت هواپیما و جذب مســافر 
در سفرهای هوایی اقدام کنند و همین 
مساله سبب شد طی ماه های اخیر و سال 
گذشته بارها درخواست ایرلاین ها برای 
لغو این مصوبه به دســتگاه های متولی 
مختلف ارسال شــود که البته تا کنون 

مورد موافقت قرار نگرفته است.

جاذبه های بندر کنگان بسیار جذاب و دیدنی هستند. کشورمان ایران جاذبه های فراوانی برای گشت و گذار دارد. 

آشنایی با جاذبه های دیدنی 
بندر کنگ

رئیس انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد:

درخواست برای لغو محدودیت  ۶۰ درصدی سفرهای هوایی

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی

آدرس:نوبنیاد	
فاز	خدماتی	A	سرو	۸
تلفن:۰۹1۷1۸۲۶۸۲۲


